
Mollösunds Samfällighetsförening
En gemensamhetsanläggning under förvaltning av

Mollösund är ett gammalt genuint fiskesamhälle beläget på sydvästspetsen av Orust.
Farleden, som på sommaren trafikeras av tusentals båtar, går i sundet mellan Mollön och samhället.

Föreningens ändamål är:
Skötsel och underhåll av Mollösunds 
gator, körbara gångvägar,  
parkeringsplatser för allmän parke-
ring, naturmark samt anordningar 
för avledning av dagvatten fram till 
kommunens stamledningar.

I PDFfiler på föreningens länksida 
återfinns: Kallelse till Årsstämma, 
Årsredovisning, Stämmoprotokoll, 
Beskrivning av föreningens ändamål 
och uppgifter/Stadgar, Trafikregler/
Anvisningar för röjning, Telefonlista 
samt Kartor.

Föreningens adress:
Mollösunds Samfällighetsförening, 
474 70 Mollösund.

Skyldighet att röja skymmande  
växtlighet
Som fastighetsägare har du en skyl-
dighet att sköta din tomt enligt  8 
kap. 15 § första stycket plan- och 
bygglagen (SFS  2010:900).

Lagtexten lyder:
En tomt ska hållas i vårdat skick och 
skötas så att risken för olycksfall be-
gränsas och betydande olägenheter 
för omgivningen och för trafiken inte 
uppkommer.

Se exempel om röjning på förening-
ens länksida.



Inte bara en vägförening

Gator
Almarna längs Kyrkvägen togs bort 
den 8 december 2016.
Vägverket kommer inte att göra den 
återplantering som MSF föreslagit 
längs vägen vid fotbollsplanen för att 
fylla luckorna. I stället planerade MSF 
plantering i egen regi, med t ex körs-
bärsträd, på samma plats. Undersök-
ning pågår för att sammanställa be-
slutsunderlag.
I stället bekostade en anonym välgö-
rare en helt ny planteringsanläggning 
vid fotbollsplanen som sedan 2023 
står färdig. MSF har åtagit sig ett be-
kosta det fortlöpande underhållet.

Gatubelysning: 2015 begärde MSF 
att kommunen skulle komplettera ga-
tubelysningen i Margaretas ränna, på 
Lerviksvägen samt på Gamla vägen 
efter passage av Scanfjords fabrik. 
Svaret blev att det inte fanns pengar 
i budgeten till detta. MSF gjorde ny 
framställan 2016 och och även senare 
men har fått samma svar. Kommunen 
har återtagit löftet om att drifta den 
utökade belysningen även om MSF 
bekostar uppsättning av lampor. 

Gatornas återställande efter fiberdragningen 
samt översyn/reparation av gatunätet: 
De ursprungliga grävningarna för fiberkabel är 
avslutade och man har återställt asfalten på ga-
tunätet och det ska även göras efter komplette-
rande anslutningar. MSF övervakar detta liksom 
övrig översyn/reparation av gatunätet.

Promenadvägar
För att ge besökare, som förflyttar sig från p-
platserna till hamnområdet, möjlighet att samti-
digt få se mer av samhället än bara landsvägen, 
har MSF anslagit kartor vid P-platserna vid infar-
ten till samhället. På kartorna har olika prome-
nadvägar till hamnområdet markerats.
På brandstationens gavel finns ytterligare en 
promenadkarta samt en större karta över hamn-
området.
På föreningens länksida finns en pdffil med in-
formation om promenadvägarna.

Parkområden/Kyrkparken
Samfällighetsföreningen har placerat ut park-
möbler i samhället.
Läs mer och se bilder på länksidan!

Parkering – nytt 2017!
MSF har framfört synpukter från boende angå-
ende brister i P-systemet och inväntar kommu-
nens justering av bl a bristfällig skyltning. Linje-
ringar för p-platser ska rättas till.
Läs kommunens information om de nya reglerna 
via länken på nästa sida. Där finns även en rub-
rik ”Boendeparkering i Mollösund” med prisupp-
gifter för boendekorten och hur man köper ett 
kort.

Webbadress:
http://www.orust.se/amnesomrade/trafikochinfra-
struktur/trafikochgator/parkering.
4.2f3971c313dca025bb818ce.html

Föreningens anslagstavla är 
placerad på den lilla boden 
tv.
Informationstavla finns på 
brandstationens vägg.



Lekplatsen
Lekplatsen, som byggdes i MSF:s regi vid fot-
bollsplanen för några år sedan, har att fått en 
översyn för att om möjligt reducera ljudnivån 
från linbanan. Kontaktperson för lekplatsen är 
Gunnel Gagner, tel 070-647 94 98.
Våren 2017 planterades syrener, bärbuskar 
och ett äppelträd på lekplatsen.
Tre bord med fasta bänkar är utplacerade va-
rav en bordskombination skänktes av Tempo 
Mollösund.
Driftsansvarig är Niklas Henningsson, tel 
070-576 299 28.

Skyltar i hamnen och nya 
anvisningsskyltar
MSF har gjort ett arrangemang för företags-
skyltarsom nu är på plats. Några ytterligare 
företag kan göra skyltar och sätta upp där. 

Se länk på länksidan: Lekplatsen, skyltar.

Nya anvisningsskyltar: Vid korsningen mel-
lan Landsvägen och Ängsvägen, i Kvarn-
backen samt vid östra hörnet av hamnen har 
MSF satt upp anvisningsskyltar/vägvisare. 

Svarta stolpar och svarta skyltar med vit text 
pekar ut riktningar till olika platser i samhället.

Snabbladdningsstation för elfordon
Orust Kretsloppakademi har installerat en 
snabbladdningsstation för elfordon i Mollö-
sund. Den är i bruk sedan mitten av juli 2019. 
Läs även om Orust Kretsloppsakademi!

Se länk på länksidan.

Utsiktsplatsen – ”Kvarnstenen”
På berget ovan Wunschebrun har en gammal 
kvarnsten flyttats fram. Platsen har en fan-
tastigt fin utsikt mot N och NW. 

Vägen upp har gjorts i ordning. En ramp och 
räcken har monterats. Se länk på länksidan.

Räcken har även satts upp vid stigen upp till 
utsiktsplatsen ”Fiskarhustrun”. Ett rör för affi-
schering är placerat nära busshållplatsen.

Ny badtrappa på Karlsholmen
MSF har låtit tillverka en ny galvaniserad 
badtrappa som har ersatt en äldre trätrappa 
på Karlsholmen.



Nya regler för parkering i Mol-
lösund sedan en tid tillbaka.
Läs om parkering i på Orust kommuns hemsida.

Begränsat utrymme för bilar
Mollösunds samhälle planerades ursprungligen 
inte för bilar och biltrafik. När samhället växte 
fram färdades man med båt. Den första landsvä-
gen kom inte förrän 1910.
Utrymmet för bilparkering är därför begränsat i 
hamnområdet och centrala Mollösund. Det finns i 
huvudsak tre områden att parkera på, några tids-
begränsade platser vid hamnen, fler platser vid 
fotbollsplanen och en större P-plats för gästande 
fordon vid Lervikskorset, till vänster just när man 
kommer in i samhället.

Vänligen utnyttja de större P-ytorna
Det går utmärkt att köra in i samhället och lämna 
av passagerare och därefter köra tillbaka bilen till 
antingen fotbollsplanen eller Lerviksparkeringen. 
Det underlättar betydligt trafiksituationen i sam-
hället.

Orust kommun anlitar vaktbolag som fortlö-
pande kontrollerar att p-bestämmelserna ef-
terlevs.
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Årsredovisning
Styrelsen för Mollösunds Samfällighetsförening 
får härmed avge redovisning för föreningens 
verksamhet under räkenskapsåret 
2023-05-01–2024-04-30.
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Förvaltningsberättelse
Styrelse
Styrelsen har under räkenskapsåret haft följande sammansättning.

Ledamöter
Claes Westberg ordförande deltidsboende

Lars Nordström sekreterare helårsboende

Bertil Törsäter kassör deltidsboende

Gunnel Gagner helårsboende

Anders Granhed helårsboende

Suppleanter:

Christer Carlsson helårsboende 
Hans-Bertil Åström deltidsboende

Mandattiden upphör vid förestående ordinarie föreningsstämma 
för Claes Westberg, Anders Granhed och Gunnel Gagner samt för 
suppleanterna.

Mandattiden för ledamöter är två år och för suppleanter ett år.

Sammanträden

Styrelsen har under räkenskapsåret, utöver årsstämma och kon-
stituerande möte, haft sex protokollförda sammanträden: 5/6-23, 
22/8-23, 10/10-23, 9/1-24, 5/3-24 och 15/5-24.
Årsstämma och konstituerande styrelsemöte genomfördes 15/7-23. 

Revisorer

Håkan Tidlund och Cecilia Tivert Stenberg har varit revisorer.  
Ulf Jemsby och Magnus Kårestedt har varit revisorssuppleanter. 

Avgifter

Samfällighetsavgifter har uttaxerats med 120 kr per andel. Moms har 
ingått i beloppet.
 

Kommentarer till årets resultat
Under 2022 beslöt Skatteverket att samfällighetsföreningar ska vara momspliktiga. 
Det innebär att de senaste två verksamhetsåren har vi varit momspliktiga. Efter 
överklaganden av Skatteverkets beslut fastställde Högsta Förvaltningsdomstolen i 
våras att samfällighetsföreningar som endast tar ut avgifter grundade på andelar i 
föreningen inte skall vara momspliktiga. Vi är därför från och med verksamhetsåret 
2024-25 inte momspliktiga längre. För vår förening har momspliktigheten inte varit 
ekonomiskt utan mer administrativt betungande.
Det betydligt bättre resultatet jämfört med föregående år härrör främst till att plane-
rade investeringar i vägbelysning inte genomförts och att föregående år belastades 
av slutförandet av donationsprojektet. Detta betalades i sin helhet året dessförinnan.
 
Samtliga fastighetsägare utom en har betalat avgiften till samfälligheten.

Kallelse
till ordinarie föreningsstämma i Mollösunds Samfällighetsförening, Orgnr 717909-3039. Plats, Mollösunds Gamla Skola. Tid: den 13 juli 2024 kl 15.00.

Medlem i föreningen är: Ägare till fastighet eller därmed jämställd egendom som har del i samfälligheten Mollösund Ga:3. För att underlätta närvaroregistreringen bör medlem kunna lämna uppgift om fastighetsbeteckning (motsv.)   
Dagordning

1 Fråga om stämman utlysts i behörig ordning
2 Val av ordförande
3 Val av sekreterare 
4 Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, som jämte ordföranden ska justera protokollet
5 Styrelsens och revisorernas berättelser 

Styrelsens förslag, 
 Belopp att avsätts till underhålls- och förnyelsefonden  Belopp att balanseras ny räkning 
6 Ansvarsfrihet för styrelsen
7 Framställningar från styrelsen eller motioner från medlemmarna En motion gällande farthinder har inkommit
8 Ersättning till styrelsen och revisorerna 

Styrelsen föreslår, 
att hittillsvarande regler skall fortsätta att gälla, vilket innebär att ersättningen till styrelsen får uppgå till två prisbasbelopp 

9 Styrelsens förslag till utgifts- och inkomststat (budget) samt debiteringslängd
10 Val av styrelse, styrelseordförande och suppleanter
11 Val av revisorer och revisorssuppleanter
12 Val av valberedning
13 Övriga frågor
    
14 Stämman avslutas. Meddelande av plats där stämmoprotokollet hålls tillgängligt    
Kallelsen anslås, förutom på föreningens anslagstavla som numera är placerad på den NV gaveln av Föreningen Mollösunds röda bod vid hamnkorset, på anslagstavlan på Brandstationen och på den nya anslagstavlan/röret vid fotbollsplanen.  Kallelsen finns även på föreningens hemsida på ”www.mollosund.com/laenksida.html”.
För att ta del av  samfällighetsföreninges handlingar inför stämman, årsredovisning (förvaltningsberättelse samt resultat- och balansräkning), revisionsberättelse, förslag till utgifts- och inkomststat (budget), debiteringslängd samt föregående stämmas proto-koll – gå till ovan nämnda länksida.
Adressen är: http://www.mollosund.com/laenksida.html.
Klicka på PDF-filen Kallelse för att se den. 
Klicka på filen  ”Handlingar” för att se handlingarna.
Nytt lösenord för att öppna den låsta filen ”Handlingar” gäller inför stämman 2024  fr o m att kallelsen gått ut. Lösen är samma som föregående års lösen plus ett år. Har du glömt lösenordet, kontakta Lars Nordström, tel 0708-99 48 18.
Protokollet från förra stämman 2023 återfinns på på ovanstående länksida fram till stämman. Efter stämman anslås det nya protokollet för stämman på föreningens tavla och på hemsidan.

2024-06-20
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Behandlade frågor och utförda aktiviteter un-
der räkenskapsåret
2023-05-01–2024-04-30

Våren och sommaren ägnades åt att rensa grönt runt gator 
och vägar. I en del fall lät vi det gröna vara kvar på natur-
mark trots klagomål om att det var för vildvuxet. Dessutom 
gjordes akuta åtgärder vid bryggorna på Karlsholmen. Det 
blev också en del avstyckningsärenden i samband med att 
Gamla Skolan blev egen fastighet. Vi sökte också tillstånd 
hos kommunen att fälla en del träd på Wunschevägen, men 
fick avslag.

Föreningen Mollösund är Gamla Skolans nya ägare och äger själva 
skolhuset. Marken disponeras genom ett tomträttsavtal som kostar ca 
5 000 kr per år. 

Kvarnberget är en av ytorna i samhället med kraftig busk/slybeväxning som med tiden kan bli före-
mål för rensning.

Th. Gatan rensas från gräs med maskinell kraft. 
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Sedan tog kommunen kontakt gällande eventuellt skydds-stopp av 
sophämtningen om personalen tvingades gå med sopsäckarna i 
trappor. Kommunen löste detta, i samråd med föreningen, genom 
att inrätta mindre återvinningsstationer på ett flertal platser, så att 
fastighetsägarna kunde tömma sin sopor där.
 
Ett kraftigt regn spolade bort 20 m3 sand runt avloppsledningen 
under Södra Bergens Vägs trappor och översvämmade en fas-
tighet nedanför. Fastighetsägaren fick en hel del kostnader för 
borttagning av sand och ersättning av trädäck som föreningen 
beslutade att ta för att sedan kräva kommunen på dessa pengar. 
Efter att sanden har försvunnit spricker trappan isär alltmer, men 
föreningen har inget ansvar för trappor enligt vårt avtal med kom-
munen. 

(Th) Nya låsbara sopskåp har placerats ut på ett antal platser i samhället för 
att underlätta hanteringen av fastigheternas avfall.

(Nedan) Flödet av sand från Södra Bergens Väg och spricka i trappan.
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Kommun hävdar att de inte skall betala eftersom det rör sig om 
en dagvattenledning som har svämmat över och att föreningen 
har ansvar för dessa. Vi hävdar att kommunen har hårdgjort Wun-
schevägen för parkering utan att förstärka dagvattenledningen och 
ska ersätta föreningen. Saken kan komma att avgöras rättsligt.

Kommunen tog kontakt med föreningen och ville veta vad brunnen 
på Wunschevägen låg, för de skulle söka EU-bidrag för att åter-
ställa den. Med benäget bistånd från Ann-Sofie och Kurt Larsson 
kunde läget bestämmas och kommunen kan gå vidare med frågan 
(Se bild th).

Föreningen har ombett kommunen att skriva till Trafikverket, som 
har ansvaret för landsvägen, att återinföra saltning på landsvä-
gen från Boxvik till Mollösund. Detta med hänsyn till att vi har 
busstrafik, färdtjänst, sophämtning och leveranser till butiker och 
restauranter etc. Så har kommunen gjort men Trafikverket säger 
att det är farligt att salta vägar med mindre trafik (i Göteborg saltas 
dock alla vägar med busstrafik). Föreningen har också skrivit till 
Trafikverket och begärt att få farthinder på Landsvägen vid fotboll-
splanen, men har fått ett nekande svar (jämför bild från Edshult-
shall nedan).

(Ovan) Den asfalterade ytan på Wunschevägen 
gör att stora mängder regnvatten flödar ner över 
trapporna. Dagvattenledningen klarar förmodligen 
inte att ta hand om allt vatten. Detta är den troliga 
orsaken till att trappan i Södra Bergens Väg drä-
nerades på sanden under trappan vid de kraftiga 
regnen.

Pilen i bilden visar den gamla brunnens läge.

Vägverket har arrangerat en chikan i Edshultshall 
vilken visas på bilden till vänster. Föreningen torde 
göra en ny framstöt till Trafikverket för att få ett 
liknande arrangemang på vägen vid fotbollsplanen.
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Under sommaren flyttade vår uppskattade styrelsemedlem 
Alli-Marie Tuominen-Eriksson från Mollösunds och avgick från 
styrelsen. 

När sommaren kom var det hög till att ta i tur med asfalteringen av 
Långebacke som hade legat grusad ett tag (Se karta th). 

Vi skrev till kommunen om en trafikspegel vid Wunschevägens an-
slutning till Kvarnvägen och efter vi hade fått tillstånd monterades 
den upp. En ny spegel har också satts upp I korsningen Kvarnvä-
gen – Ramnebergsvägen då den gamla förstörts av ”tidens tand”.
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Vi fick önskemål om fler räcken i Lars Anderssons Trappor som 
beställdes och har monterats upp. (Bild th)

Potthål har lagts igen över hela Mollösund. 

Efter klagomål från de boende på Skolvägen ändrade vi skylten 
med fordonstrafik förbjuden, gäller ej cykel, till körriktning förbju-
den, gäller ej cykel och flyttade skylten söderut för att synas bät-
tre. 

Vi har också kontaktat kom-
munen om att det vid regn 
samlas vatten från den nya 
parkeringen på Skolvä-
gen i en svacka på Gamla 
Skolans sydvästra infart. 
Kommunen har lovat en 
dagvattenbrunn men den 
har inte ”uppstått” ännu.

Vi har kommit överens med 
Mollösundsföreningen att 
vi tar över hemsidan med 
domänen ”mollosund.com” 
och låter sidan bli en egen 
sida för MSF (domänflytt).
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Hösten inleddes med att kommunen var tvingade att måla över en hel 
del parkeringsplatser på Wunschevägen eftersom det stred mot gällande 
detaljplan. Platserna låg på naturmark som MSF har ansvar för att sköta. 
Det pågår ett intensivt arbete tillsammans med kommunen om att ersätta 
dessa platser och olika alternativ undersöks, men ännu är inte problemet 
löst. (Th)
  
Lekplatsen (nedan) är under upprustning och vi har ny sand i sandlå-
dorna. Vi kommer också att göra fler åtgärder vid rutschkanan och ”lin-
banan”. (Linbanans startplatta får ett räcke.)

Föreningen har, vid ett beslut för några år sedan, påtagit sig ett eko-
nomiskt ansvar för tre hjärtstartare i samhället. Dessa är på olika sätt 
donerade till Mollösunds Brandvärn men bidrag saknas för underhål-
let. MSF anser att hjärtstartarna är en resurs för samhällets invånare 

och därmed känns det rätt att gemensamhetsanläggningen bekostar byten av 
batterier och elektroder. I övrigt sköts tillsyn och underhåll av Brandvärnets med-
lemmar.  Nyligen har både batterier och elektroder blivit utbytta och startarna är 
därmed up to date några år framåt.
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Föreningen handlägger också löpande en del remisser på bygglov. 

Efter vintern har vi engagerat oss en del i belysning och breddning av Gamla Vägen. 
Det saknas några lampor och vi undersöker flera alternativa lösningar. Breddning 
hela vägen mellan Svantes varv och Scanfjord visade sig mycket kostsam och att 
bara spränga bort bergsklacken (se bild nedan) mellan varvets magasin och södra 
utfart tycker inte kommunen om. Vi undersöker dock fler alternativ och kommer att 
lösa problemet.

Skötsel av trädgårdsanläggningen på fotbollsplanen fortgår liksom 
övrig rensning av sly och gräsklippning. Underhåll av föreningens 
bänkar t ex vid kyrkan står även på underhållslistan.

(Tv) Den dåliga sikten i 
kurvan på bilden komer 
att delvis avhjälpas med 
en stor trafikspegel.

(Nedan tv) Kommu-
nen sänder bygglovs-
handlingar till MSF för 
utlåtande.
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Under året har föreningen har också haft en del kontroverser med Ip-Only/Global 
Connect som har grävt upp i gatorna utan att begära schaktlov och inte återställt efter 
sig. 
  

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Gamla Vägens breddning och sprängning av bergspartiet i kurvan efter Lerviks Marina 
på avsnittet från Lerviks Marina till Scanfjords hamnanläggning läggs troligen på is. Under-
sökning gällande gatubelysning på samma sträcka förestår. 

En större trafikspegel planeras att sättas upp i ovan nämnda kurva för att ge möjlighet 
att se mötande trafik i ett tidigare skede.

Asfalteringsarbeten på vägnätet i övrigt samt fortlöpande rensning av växtlighet utmed 
vägnätet och på grönområden planeras och genomförs löpande.

Farthinder har beställts för utsättning ut vid lekplatsen och på Lilla Gatan.

Blomlådor har anlänt och placerats ut som farthinder på Ängsvägen och 
Lilla Gatan. Lådorna ska fyllas med jord och växter planteras.


